1 Nº 130 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 001/2021 ................................. 1

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

009/2019...................................................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS 002/2021 ADM.......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 050/2021 SEMED ................. 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

008/2021...................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

009/2021...................................................................... 2

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E

004/2021 FMS .............................................................. 3

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 00.114.801/0001-88.
Contratada: VÒLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE
BENEFICÍOS LTDACNPJ: 03.817.702/0001-5, Objeto:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
DE CARTÃO DE CRÉDITO CORPORATIVO PARA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PEÇAS ELETRICAS, SERVIÇOS
MECÂNICOS, ELETRICOS E RECAPAGEM DE PNEUS
PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO E FUNDOS DE FÁTIMA – TO. Valor
Global: R$ 552.00,00 (quinhentos e cinquenta e
dois mil reais).Vigência do Contrato: A vigência
deste Contrato será  de 12 (doze) meses contados a
partir da sua assinatura.

FATIMA – TO 14 DE SETEMBRO DE 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 009/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, CNPJ Nº 00.114.801/0001-88, abaixo
assinado, e de outro lado como CONTRATADA
R.  DE SOUSA CANDIDO EIRELI - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no  CNPJ  sob o nº
19.449.013/0001-70, abaixo assinado que entre si
firmam o presente Termo Aditivo de Contrato,
dentro das cláusulas e condições seguintes: O
Contrato nº 009/2019 tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
(CRAS) DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO. Ocorre que
o supracitado contrato tem seu prazo de validade
até 07/11/2021, necessitando assim ser
prorrogado por, mas 06 (seis) meses de acordo com
o Cronograma Físico Financeiro, até 07/05/2022,
para que seja mantida a continuação da execução
da obra.

Fátima TO aos 25 dias do mês de outubro de 2021.

JOSE ANTÔNIO SANTOS ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 - Nº 130

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Fátima/D.O%202021/12%20-%20DEZEMBRO/130%20-%2015-12/DOEM%20-%20Nº%20130-%2015-12-2021.docx#_Toc90542146

2 Nº 130 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 002/2021 ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO,
inscrito no CNPJ sob o nº 00.114.801/0001-88.
Contratada: W&L CONSTRUTORA E SERVIÇOS
ELETRICOS EIRELI CNPJ: 24.554.589.0001-38,
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE POSTES DE
CONCRETO NA AVENIDA JOÃO PIRES QUERIDO DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO - CONFORME TERMO
DE REFERENCIA. Valor Global: R$ 114.800,00 (cento
e quatorze mil e oitocentos reais).Vigência do
Contrato: A vigência deste Contrato será  contado a
partir da sua assinatura ate junho de 2022.

FATIMA – TO 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DE CONTRATO 050/2021 SEMED

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-
50. Contratado: SGS ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ:
27.511.961/0001-17. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES,
CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTARIAS E
PROJETOS. Valor Global: será pago  à contratada o
valor de R$ 322.804,56 (trezentos e vinte e dois mil
oitocentos e quatro reais e cinquenta e seis
centavos). Vigência: A vigência deste Contrato será
conforme o cronograma fisico financeiro a parti de
17/11/2021. Dotação; 12.451.1208.1008 CONT.
AMPLIAÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR. Elemento;
4.4.90.51, Fonte; 00.20.000, Foro: Comarca de
Porto Nacional – TO.

Fátima, Estado do Tocantins, em 16 de novembro
de 2021.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 011/2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MÃO
DE OBRA, NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE FÁTIMA - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.
Em favor das seguintes empresas: 1 - W & L
CONSTRUTORA E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI CNPJ:
24.554.589/0001-38, com o valor total de R$
163.300,00 (cento e sessenta e três mil e trezentos
reais). 2 - ARTCON LOCACOES DE MAQUINAS E
SERVICOS EM ESTRUTURAS METALICAS EIRELI,
CNPJ:18.416.926/0001-28, com o valor total de R$
44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais).
Total do certame R$ 207.400,00 (duzentos e sete
mil e quatrocentos reais), Homologado em
10/11/2021.

FATIMA – TO 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

009/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO torna público o
resultado do Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 012/2021, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LAVAGENS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I. Em favor das
seguintes empresas: 1 - ELBER GOMES DA SILVA
CNPJ:22.594.322/0001-49, com o valor total de R$
163.300,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 2 -
WELINGTON BONFIM SOUZA MUTZ
CNPJ:18.215.109/0001-01, com o valor total de R$
94.920,00 (noventa e quatro mil novecentos e

3 Nº 130 ANO IV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

noventa e dois reais). Total do certame
R$ 207.400,00 (duzentos e sete mil e quatrocentos
reais), Homologado em 10/11/2021.

FATIMA – TO 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
Prefeito Municipal De Fátima – TO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO P E

004/2021 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO
torna público o resultado do Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços nº 004/2021, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FÁTIMA – TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.
Em favor das seguintes empresas: 1- PROFARM
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - 00.545.222/0001-90, com o
total de R$ 584.953,75, (quinhentos e oitenta e
quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e
setenta e cinco centavos). 2 - MULTMED COM. DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. -
30.650.401/0001-58. Com o Total de R$ 242.173,88
(duzentos e quarenta e dois mil cento e setenta e
três reais e oitenta e oito reais), 3- CENTERMEDI-
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –
03.652.030/0001-70, com o Total de R$ 179.077,00
(cento e setenta e nove mil e setenta e sete reais),
4- DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA – 01.417.694/0004-72, com o Total de R$
51.765,80 (cinquenta e mil setecentos e sessenta e
cinco reais e oitenta centavos), 5- PONTOMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
37.374.797/0001-05, com o Total de R$ 37.966,00
(trinta e sete mil novecentos e sessenta e seis
reais), 6- DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA -
11.187.037/0001-97, com o Total de R$ 184.497,40
(cento e oitenta e quatro mil quatrocentos e
noventa e sete reais e quarenta centavos), 7- RG2S
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
31.905.076/0001-90, com o Total de R$ 40.080,00
(quarenta mil e oitenta reais). 8 – DISTRIBUIDORA
BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES EIRELI - 07.640.617/0001-10, com o
total de R$ 158.401,00 (cento e cinquenta e oito mil
quatrocentos e um reais). 9 – CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI – 12.418.191/0001-95, com o
total de R$ 36.821,00 (trinta e seis mil oitocentos e
vinte e um reais). Total do certame
R$ 1.543.083,83 (um milhão quinhentos e
quarenta e três mil oitenta e três reais e
oitenta e três centavos), homologado em
17/09/2021.

Fátima, Estado do Tocantins, em 13 de dezembro
de 2021.

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Fátima –
TO

		2021-12-15T17:21:50-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188